Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

 Avenida Senador Jeferson de Aguiar, nº 27– Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefone: (27) 3268-1413
Site: www.camaradomingosmartins.es.leg.br

e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO
PARECER

RELATIVO AO PROJETO DE LEI Nº 20/2018.

RELATÓRIO: Projeto de Lei de autoria do Vereador Rogério Manzoli, que institui a olimpíada
municipal de matemática das escolas públicas do Município.

FUNDAMENTAÇÃO E VOTO DO RELATOR: Após analisar detidamente o projeto, verifico
que a implementação do mesmo não criará em despesas que possam impactar as finanças do
município.

Diante do acima exposto, voto favoravelmente pela aprovação da matéria, ante a inexistência de
impacto financeiro voto favoravelmente pela aprovação da matéria.

CONCLUSÃO: Após análise do projeto, entende esta Comissão de forma unânime em votar
favoravelmente pela aprovação do mesmo.

Sala das Sessões, 5 de junho de 2018

ROGÉRIO MANZOLI
Secretário

JEFERSON HAND
Presidente

ALEXANDRO KILL
Relator

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br